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2485 Wimpassing/Leitha

Gumpoldskirchen, 18.06.2018
Labor Nr.: 2381/2018

PRUFBERICHT

bautechnische Priifung im Rahmen der Eignungsprifung geman EN 13242

Gesteinsrecycling RG 11 0/45 U8 im angelieferten Zustand
Baustelle / Betreff; Werk Wimpassing, Leithaprodersdorfer Stralie,
2485 Wimpassing an der Leitha, GLN: 9008390089378
Unternehmen: Firma Schraufstadter GmbH., Leithaprodersdorfer StraRe,
2485 Wimpassing an der Leitha, GLN: 9008390042274
Entnahmestelle: Zwischenlager, kegelférmige Aufschittung
entnommen am: 18.05.2018
von: MAPAG Materialprifung G.m.b.H.
GLN: 9008390182796
Eingelangt am: 18.05.2018
Prifzeitraum: 18.05.-01.06.2018

Angaben des Auftraggebers

Chargenbezeichnung:  16.05. und 17.05.2018
Produktionszeitraum:  16.05. und 17.05.2018
Masse der Charge: 2.302 t

Die Probenahme erfolgte gemar EN 932-1 und die Probenteilung gemaR EN 932-2.

Die bautechnischen Untersuchungen wurden gemaR RVS 08.15.01, Ausgabe 2017 sowie der
ONORM B 3140 durchgefihrt.

Die Ergebnisse kénnen den Beilagen 1 bis 3 entnommen werden.
Eine Kopie des Entnahmeprotokolls ist als Beilage 4 beigelegt.

Beurteilung

Das entnommene und untersuchte Recyclingmaterial entspricht bezlglich KorngréRenverteilung,
Uberkornanteil Ga85, Widerstand gegen Zertrummerung LA4, Wasseraufnahme < 2, Bestandteile,
schwimmende Anteile und Verunreinigungen den Anforderungen der RVS 08.15.01 sowie der
ONORM B 3140 fur die Guteklasse RG 1l 0/45 US.

Das o. a. Material ist gemak ONORM B 4811 frostsicher, da der Anteil < 0,02 mm im eingebauten
Zustand < 3 M.-% eingehalten ist.

Verteiler;
1 x Schraufstadter GmbH, Wimpassing/Leitha W

Dipl.-HTL.-Ing. H. Waldhans

Z.aichnungsberechtig’[er

2381/2018
Dieser Bericht umfasst 1 Seite und 4 Beilagen.

i i i i i ieBlich i Die Priif- und Inspektionsstelle wurde erstmals mit Geltungsbeginn 02.05.1995 mit
Die Priffergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf das untersuchte Prafgut. 4 ]
Prif- und Ewspekﬂonsberichte oder Teile davon dirfen nur mit schriftlicher GZ BMWFJ-92.714/154-1X/2/95 gerrlaﬁ EN ISO 1?02§ bzw. E_N ISO 17020 Typ A mit ;|er
Zustimmung der MAPAG verdffentlicht werden. ID 0002 von Akkreditierung Austria fiir die im Bescheid angefiihrten Bereiche akkreditiert.



PRUFBERICHT

UNGEBUNDENE TRAGSCHICHTEN
KorngréRenverteilung

- Labor Nr.: 2381/2018

BMAPAG

Staatlich akkreditierte Prif- und Inspektionsstelle

Antragsteller: Beilage: 1 zu: 2381/2018
% Schraufstadter GmbH, Wimpassing/Leitha Eingangsdatum: 18.05.2018
a |Bauvorhaben: Entnahmedatum: Prufzeitraum:
E Werk Wimpassing 18.05.2018 18.05.-01.06.2018
S |Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart. entnommen
“@ Zwischenlager, kegelférmige Aufschittung Wimpassing MAPAG
£ |Prufgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
Gesteinsrecycling RG 1l 0/45 U8 MAPAG RG 11 0/45 U8
KENNWERT Priifverfahren |  Istwert | Sollwert
1 KORNGROBENVERTEILUNG siehe Beilage 2
2 UBERKORN Ga85
2.1 Uberkorn IM-%]|  EN933-1 | 2 1-15
3 MAXIMAL ZULASSIGER FEINANTEIL (FROSTSICHERHEIT)
3.1 Anteil < 0,063 mm vor mod. Proctor [M-%] EN 933-1 49 | -
3.2 Anteil < 0,063 mm nach mod. Proctor [M-%] EN 933-1 6 |
3.3 Anteil < 0,02 mm nach mod. Proctor [M-%]] ON B 4810 3 <3
3.4 Rohdichte [Mg/m?]] EN1097-7 | - | = -
3.5 Frosthebungsversuche ON B 4810 el
- 4 KORNFORMKENNZAHL (SI) (Anteil schlecht geformter Kérner) > 4 mm
a1 4.1 Anteil 4/GK (4/8, 8/16, 16/32, 32/63) | EN9334 [ | s
{:::J' 5 ANTEIL AN GEBROCHENEN KORNERN > 4 mm
g 5.1 Anteil > 50 % gebrochene Oberflache [M-%] EN 933-5 NPD Car
S1 52 Anteil > 90 % gerundete Oberflache [M-%] NPD
= 6 WIDERSTAND GEGEN ZERTRUMMERUNG LA 4
6.1 Los-Angeles-Koeffizient (8/11) | EN1097-2 | 31 < 40
7 WASSERAUFNAHME
7.1 Scheinbare Rohdichte p, [Mg/m?] EN 1097-6 276 | -
7.2 Rohdichte auf ofentrockener Basis py [Mg/m®]| Abschnitt 8 265 | -
7.3 RD a. wassergeséttigter of. tro. Basis pseg  [Mg/m?] 269 | 0 -
7.4 Wasseraufn. n. 24 h Wasserlag. (4/31,5) [M-%] 1,5 <2
8 FROSTBESTANDIGKEIT (Widerstand gegen Frost-Tauwechsel 8/16)
8.1 Absplitterung nach 10 FTW < 4,0 mm M-%]] EN1367-1 | = - |
9 PROCTORDICHTE (mit abgeschitztem Wassergehalt)
9.1 Trockendichte [Mgma]l EN13286-2 | = - [ e
Sollwerte gem&R ONORM B 3132 und RVS 08.15.01 Sachbearbeiter: Kadlcik
Anmerkungen:
MAP4
“ei\n‘dewngﬁ Q
W s, :
Datum: 18.06.2018
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Staatlich akkreditierte Priif- und Inspektionsstelle

PRUFBERICHT

UNGEBUNDENE TRAGSCHICHTEN

LaborNr. 2381/2018 KorngréBenverteilung

Antragsteller: Beilage: 2 zu: 2381/2018
% Schraufstadter GmbH, Wimpassing/Leitha Eingangsdatum: 18.05.2018
A |Bauvorhaben: Entnahmedatum: Prifzeitraum:
2 | Werk Wimpassing 18.05.2018 18.05.-01.06.2018
S |Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart: entnommen
oS Zwischenlager, kegelférmige Aufschittung Wimpassing MAPAG
& |Prifgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
Gesteinsrecycling RG Il 0/45 U8 MAPAG RG Il 0/45 U8
100 I T T T T T
Gesteinsrecycling RG 11 0/45 U8 /W
% ONORM B 3140, 01.06.2016 F /}V / _—
[
80 - : Pl s
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/ 4
" e /
/
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= 60 "",
c /
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% 50 = ,: /
Z -~
& 40 7 -
/ o
"Jr /
30 / % / o
20 / ugi'a"f A
/ e = Prlfergebnis (vor Proctor)
- "' = = Prufergebnis (nach Proctor)
" - — N —  Grenzen
("
® 0 [ [ I [ T
B2 0,063 0,125 025 05 1 2 4 8 1,2 16 224 315 45 83 90 126 =125
_S Maschendrahtsieb&ffnung in mm Quadratiochsiebsffnung in mm
o
] T . o ”
=] Kornklassenanteile [M-%)] Siebdurchgange [M-%)] Prifverfahren: EN 933-1
o
Anliefer nach Anliefer [ nach .
zustand | Proctor zustand | Proctor Anmerkungen:
iber 12fmm s - | | -
90 - 125 mm| —— | - 1250 mm | - | e =
63 - 90 mm | -—— — | 900 mm| — — 1,5
45 - 63 mm 2 | e 630 mm | 100 | - SET
32 - 45 mm 6 4 450 mm 98 100 2 o‘f 5
22 - 32 mm 11 8 315 mm 92 96 Eé’g o
= 5 .
16 - 224 mm 10 8 224 mm 82 88 R § g |Sachbearbeiter: Kadlcik
11 - 16 _mm[ 10 9 16,0 mm [ 72 7 | SE2
8 - 11 mm 9 9 11,2 mm 62 70 ;gg %
4 - 8 mm 15 15 8,0 mm 53 61 g5 m
2 - 4 mm 11 12 40 mm 38 46 % S z
1 - 2 mm 8 9 20 mm 27 34 559
056 - 1 mm 5 6 1,0 mm 19 25 ;‘?% O
025 - 05 mm 4 5 0,5 mm 14 18 %
0,125 - 0,25 mm 3 4 0,25 mm 10 13 o
0,063 - 0,125 mm 2 3 0,125 mm 7 9
unter 0,063 mm 4,9 59 0,063 mm 4,9 59 6
Summe 100 100 w
0,02 mm | --—- 3 3 1
0,002mm | - | - | e Datum: 18.06.2018




PRUFBERICHT

UNGEBUNDENE TRAGSCHICHTEN

Labor Nr.: 2381/2018 Recyclingkennwerte

WWARAG,

Staatlich akkreditierte Prif- und Inspektionsstelle

Antragsteller: Beilage: 3 zu:2381/2018
% Schraufstadter GmbH, Wimpassing/Leitha Eingangsdatum: 18.05.2018
a |Bauvorhaben: Entnahmedatum: Prifzeitraum:
E Werk Wimpassing 18.05.2018 18.05.-01.06.2018
S |[Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart: entnommen
'E’ Zwischenlager, kegelférmige Aufschittung Wimpassing MAPAG
£ |Priifgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
Gesteinsrecycling RG 11 0/45 U8 MAPAG RG 11 0/45 U8

Ubersicht des Zwischenlagers
bei der Probenahme

Prurergebnisse

O Ve 70", <
Teditie® -

Abbildung 2:

Detailansicht des
Recyclingmaterials

Einteilung der Bestandteile in grober recyclierter Gesteinskornung  EN 933-11
FL X Rc Rc+Ru+Rg Ru Rb Ra Rg
. : Ziegel nur
schwimmende sonstige Beton Betoné[(;:stem, iﬁfﬁ:‘:& glasart. | glasart. Asphalt Glas
Partikel Materalien e 9 Keramik Kera’,“i,k,,,i,,i, -
[cm¥/kg] M-%] [M-%] [M-%] M-%] | [M-%]| M-%]|  [M-%] M-%]
4/63 1,2 0,0 0,5 98 98 0,0 0,0 0,5 0,0
auldssige | | | | | B -
Bestandteile <5 <1 NR =50 —-m- <10 <5 NR <2
ON B 3140
Abbildung 1:




Beila

Probenahmeplan und —protokoll gemaR ONORM EN 932-1

fur die Deklarationspriifung von Recycling-Baustoffen o i oo praf peactianaitl el
Kennung (z.B. LaborNr.): T ATAL

Angaben des Herstellers

&Y BB coenmmsarnmns @ B = ——— ORMH ...
Art der Probe ORZ .o ORM ...
QRGOS OF . O
Name: . ~clca. Pstadbe Gt
Hersteller: Anschrift:  jugs™ LJ"V*WM-D\‘»S’-«'f D@H(a O@L‘Hc&w Dde@dd—ge{- She.
GLN: Gz B3 T e ([ 223
Produktionsstétte: e scrnrcLoug e ale (Jtwpog siup
(Bezeichnung, Adresse) &
Chargenbez.: Menge intca.: 72‘50&6 Produktlorfzeltraum (von—-bls).: 4P
Ae(05 ervol AF{ ait
Probenahme Datum: o (625"(}[@(4&
L age der Entnahmestelle & kegelférmige Aufschittung & SRR
9 QO Abwurf Férderband '

QO Bagger @ Radlader O sonstiges:

Probenahmeverfahren O vom Férderband
A Einzelproben & ..A9.kg Sammelprobe ¥ ca. 45%. kg
Probenmenge (mind. 10) (mind. 10 x VGréRtkorn [mm])
Auffélligkeiten, {racuas
Farbe, Geruch o3
Zu prufende Eigenschaften QO Bruchflachigkeit & Frostbestandigkeit
QO Kornform Q Frost-Tau-Widerstand
@ KorngréRenverteilung QLA — Koeffizient Q Bitumengehalt
& Bestandteile+Fremdanteile & Rohdichte, Wasseraufnahme Q
@ Umweltanalytik Frostsicherheit & R ———————
AuRere Bedingungen AT°C O Sonne ® wolkig O Regen O S e O Nebel
® g B
& Fotodokumentation (mind. 1xUberblick, 1xProbenmaterial) / V}v,;i‘;“"“”fﬂ?ﬁ\a?
2 L~ i %
LW~ -
Anmerkungen: 3 "Z/ Lol \& 0
G Ly

T TEC 10 %

Probennummer: Probenehmer IEEn AL gehmer

Name: (Blockschrift) M%)chq‘:{ (ﬁ’élﬁ ,Q) %wq&// )
Unterschrift: W @;ﬁj\ ) /




